压裂液

体系

1

2

瓜胶体系

变粘压裂液

清洁压裂液3

压裂液体系

配方设计主旨：

 最大化降低储层伤害，减少非必要添加剂，追求绿色环保

配方特点：

 瓜胶压裂液：以降低储层伤害为目标，减少非必要添加剂用量，最大化提高
产能，适应不同环境和工况

 变粘压裂液：构造复杂缝网为目标，实现循环配液，降低摩阻，提高施工效
率和产量

 清洁压裂液：粘弹性表面活性剂，绿色环保，最大化降低储层伤害，提高产
能。现场操作简单

瓜尔胶压裂液 乳液混合物压裂液

清洁压裂液

缠绕 成胶

0

100

200

300

400

500

600

0 100 200 300 400 500 600

G
as

 P
ro

du
ct

io
n

ra
te

/（
M

3/
da

y）

Time/Day

water+1%KCL

VES